

21.86x34.32	1	8	עמוד	הארץ - כותרת	21/05/2014	42534676-7
המרכז האקדמי למשפט ועסקי - 26330						

מחאה בחולות: מאות סירבו לשוב לחדרים ודרשו מיטות לחבריהם

9 מבקשי מקלט שהועברו למתקן מסהרונים טוענים כי לנו על הקרקע בחוץ מפאת חוסר מקום



המחאה בחולות, אמש. תלונות רבות התקבלו על התנאים במתקן



מבקשי המקלט לנים ליד גדר המתקן, שלשום צילום: אנואר

תנאים בסיסיים לשהיה במתקן. בשבוע שעבר דיווחה ראש ענף ניהול ורישום בשב"ס, מרגלית כהן, לוועדת העובדים הזרים של הכנסת כי בחולות 2,352 מבקשי מקלט. נציגת שב"ס מסרה לוועדה כי 46 מבקשי מקלט יצאו מהמתקן ולא שבו אליו. עוד ציינה כי נותרו בחולות 21 מקומות פנויים בלבד. בתשובה לשאלת יו"ר הוועדה, ח"כ מיכל רוזין (מרצ), מה יקרה אם יתמלאו המקומות האלה, השיבה כהן כי שב"ס ימצא פתרונות אם יידרש לכך ובכל מקרה צפוי להיפתח אג"פ חדש בחולות. בשב"ס הבהירו אתמול כי יש עדיין מקומות. משב"ס נמסר כי "כלל השהיה שהגיעו ביום שני קיבלו חדר ומיטה. בחולות מקומות פנויים, אך אין באפשרותנו לשכך שוהים לפי רצונם. אין זו הפעם הראשונה שבה נעשה שימוש בפרסום שגוי כדי ליצור לחץ על הנהלת המתקן, שיטה שלא תשפיע על דרך קבלת ההחלטות שלה".

שב"ס אומר לא נכון. אף אחד לא יסכים שאח שלו עם הקור הזה יישן בחוץ. אמרתי להם 'בואו תישנו איתי בחדר', הם אמרו 'לא רוצים'. הם לא ביקשו להיות ביחד, הם ביקשו מיטות, רק מיטות". את התמונות, הוא העיד, צילם בסביבות חצות. לדבריו, אף איימו עליהם שיעבירו אותם בחזרה לסה"רונים. מבקשי מקלט "הארץ" סיפּו

בשב"ס טוענים כי נמצאו מיטות, אך כי מבקשי המקלט שנקלטו סירבו לישון בחדרים נפרדים

רו ל"הארץ" דברים רומים. בעקבות המקרה פנתה אתמול עו"ד אסנת כהן ליפשיץ מהקליניקה לזכויות מהגרים במרכז האקדמי למשפט ולעסקים ברמת גן, למנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה אמנון בן עמי. כהן ליפשיץ דרשה לשחרר את מבקשי המקלט המרוזקים בחולות ללא מקום הולם, לבטל הוראות שהייה חדשות ולהפיא את הזימונים עד שיובטחו

התשעה היו חלק מקבוצה של 29 שעברה מסהרונים לחולות. ל-20 מהם נמצא מקום מיד, אך לתשעה האחרים נאמר כי עליהם להמתין. בשב"ס אומרים כי הסוהרים עברו בין החדרים וביקשו לדעת אלו מיטות פנויות, שכן כמה מאות מבקשי מקלט עזבו את חולות מבלי לשוב. לדברי שב"ס, בחדרים טענו כי אין אף מיטה פנויה.

מנגד, מבקשי המקלט אומרים כי עד עתה לא נמצא פתרון סביר לתשעה מבקשי המקלט. "יש מס"ב אגפים ריקים שלא רוצים לפתוח. אמרו שלא סיימו אותם", סיפר אנואר מסודאן. "ראיתי את האגפים החדשים - סיימו". סולימאן רחה את גרסת שב"ס. "יש שמונה אגפים מלאים. אני מכיר את כל המתנדבים של האגפים האלה - אין מיטה ריקה. מה

ועל תנאי השהיה בו. מאז פתיחת המתקן המבודד לפני כחמישה חודשים, טוענים מבקשי המקלט כי אף שהוגדר מתקן פתוח אין הברל רב בינו לבין כלא סהרונים. השהיה במתקן מתלוננים בין השאר על צפיפות בחדרים, טמפרטורות קייצוניות, שירותי בריאות בלתי מספקים, היעדר שירותי חינוך וקושי רב להשיג אישורים לצאת מהמתקן ולא להתייצב לספירה, המתבצעת שלוש פעמים ביום. בשב"ס וברשות האוכלוסין וההגירה דוחים את הטענות ואומרים כי הם מספיקים לשהיה במתקן את כל הצרכים הבסיסיים שלהם. שלשום צילם אחד השהיה במתקן תמונות המתעדות את תשעה מבקשי המקלט כשהם שכובים על הקרקע, סמוך לגדר המתקן. לטענת השב"ס, השהיה נאלצו אמנם להמתין כמה שעות, אך בלילה נמצאו להם מיטות והם לנו בהן. לדברי שב"ס, מבקשי המקלט סירבו לקבל מיטות בחדרים נפרדים.

אילן ליאור

מחאה גדולה במתקן חולות: מאות שוהים במתקן סירבו אמש לשוב לחדריהם, עד שיימצא פתרון ראוי לתשעה מבקשי מקלט מסוהרים שהועברו אליו שלשום מסהרונים ונותרו, לדבריהם, ללא מיטות. השהיה במתקן יצאו מהאגפים והתכנסו ליד שער הכניסה, אף שהם נדרשים להישאר בחדריהם בין השעות 22:00 ל-6:00. בשירות בתי הסוהר (שב"ס) דחו את הטענות ואמרו כי לכל מבקשי המקלט ניתנו מיטות. בשב"ס הוסיפו כי אין בכוננתם להחזיר את השהיה לחדריהם בכוח ואם יהיה צורך הם יטופלו משמעתית. שוהים במתקן אמרו בשיחות עם "הארץ" כי המחאה נועדה להוביל למציאת פתרון לתשעה מבקשי המקלט שנאלצו לישון תחת כיפת השמיים. עם זאת, התייחסו בחולות באה לאחר תלונות רבות על עצם קיומו של המתקן

מחאה בחולות: מאות מבקשי מקלט נטשו את החדרים



מאות שוהים במתקן חולות סירבו אמש לשוב לחדריהם עד שיימצא פתרון ראוי לתשעה מבקשי מקלט מסודאן שנותרו, לדבריהם, ללא מיטות פנויות. בשב"ס הכחישו את הטענות. התייחסו בחולות באה לאחר תלונות רבות על עצם קיומו של המתקן ועל תנאי השהיה בו (אילן ליאור, עמוד 8).